

**SEA**Prime

SEA Prime S.p.A

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FIUME LAMBRO

PROGETTO DEFINITIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
INERTI DI TIPO A, CEDUTI A COMPENSAZIONE

DATA:marzo 2015

Prof. Ing. SILVIO FRANZETTI

Via Monte Resegone, 16  
20090 - SEGRATE (Milano)  
Ord. Ing. Milano n° 13803

12.2

**INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FIUME LAMBRO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	10200	<p><b>1 LAVORI PREVISTI NELLA 1° FASE</b></p> <p><b>Inerte di tipo A, ceduto a compensazione.</b> Cessione all'Impresa di inerte di tipo A, proveniente dagli scavi di risezionamento previsti in progetto dalla sezione 69.64 alla sezione 72.35. Comprese le opere provvisorie e tutto quanto necessario per la prestazione. Inerte proveniente dagli scavi, ceduto all'impresa; compreso scavo, carico e trasporto e tutte le prestazioni e oneri di cui all'art. F.4.005.005b. Viene indicato con prezzo negativo in quanto lo si considera un "utile" per la Stazione Appaltante che utilizza detto importo per il finanziamento di opere (detto "a compensazione"). <b>Il prezzo unitario indicato in elenco = €/m³ 4.14, può essere aumentato, ma non diminuito, in sede di offerta.</b> A misura</p>					
		volume scavo 1° Fase		103.595,17			
		volume scavo scogliere 1° fase		6.627,94			
		volume scavo riprap 1° fase		10.297,50			
		VOLUME DEPOSITO 2014 1° fase		8.924,32			
		scavo pe camminamento pista pedonale a Monluè		122,50			
		Deduzione: rilevato arginale 1° fase rilevato arginale 1° fase		-39.324,55			
		Deduzione: inerte depositato nell'area di rimodellazione proprietà demaniale - 1° fase					
		-29141,58/2		-14.570,79			
		Deduzione: VOLUME di inerte di tipo B, CEDUTO ALL'IMPRESA					
		-29141,58/2		-14.570,79			
		Sommano 10200	mc	<u>61.101,30</u>	€	-4,14	-€ 252.959,38
		Importo netto <b>LAVORI PREVISTI NELLA 1° FASE</b>					<u>-€ 252.959,38</u>
		<b>2 LAVORI PREVISTI NELLA 2° FASE</b>					
2'	10200	<p><b>Inerte di tipo A, ceduto a compensazione.</b> Cessione all'Impresa di inerte di tipo A, proveniente dagli scavi di risezionamento previsti in progetto dalla</p>					

**INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FIUME LAMBRO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		sezione 69.64 alla sezione 72.35. Comprese le opere provvisorie e tutto quanto necessario per la prestazione. Inerte proveniente dagli scavi, ceduto all'impresa; compreso scavo, carico e trasporto e tutte le prestazioni e oneri di cui all'art. F.4.005.005b. Viene indicato con prezzo negativo in quanto lo si considera un "utile" per la Stazione Appaltante che utilizza detto importo per il finanziamento di opere (detto "a compensazione"). <b>Il prezzo unitario indicato in elenco = €/m³ 4.14, può essere aumentato, ma non diminuito, in sede di offerta.</b> A misura					
		volume scavo 2° fase		50.880,14			
		volume scavo scogliere 2° fase		21.111,41			
		volume scavo riprap 2° fase		5.185,17			
		VOLUME DEPOSITO 2014 2° fase		9.179,10			
		volume scavo cunetta		709,68			
		Deduzione: rilevato arginale 2° fase		-11.315,52			
		Deduzione: inerte depositato nell'area di rimodellazione proprietà demaniale					
		-27974,64/2		-13.987,32			
		Deduzione: VOLUME di inerte di tipo B, CEDUTO ALL'IMPRESA					
		-27974,64/2		-13.987,32			
		Sommano 10200	mc	<u>47.775,34</u>	€	-4,14	-€ 197.789,91
		Importo netto <b>LAVORI PREVISTI NELLA 2° FASE</b>					<u>-€ 197.789,91</u>
		Riepilogo					
		<b>1 LAVORI PREVISTI NELLA 1° FASE</b>					-€ 252.959,38
		<b>2 LAVORI PREVISTI NELLA 2° FASE</b>					-€ 197.789,91
	ImpC	Sommano					<u>-€ 450.749,29</u>

**INTERVENTI DI SISTEMAZIONE FIUME LAMBRO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
1	LAVORI PREVISTI NELLA 1° FASE	-€ 252.959,38	-€ 252.959,38	-€ 252.959,38	-€ 252.959,38		56,12%
2	LAVORI PREVISTI NELLA 2° FASE	-€ 197.789,91	-€ 197.789,91	-€ 197.789,91	-€ 197.789,91		43,88%
	TOTALE	-€ 450.749,29	-€ 450.749,29	-€ 450.749,29	-€ 450.749,29		100,00%